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Høring: NOU 2007:11 Studieforbund - læring for livet 

Det vises til høringsbrev av 28.09.07 med høringsfrist 14.01.08.   
 
Deltasenterets er opptatt av hvordan universell utforming som strategi for å sikre 
inkludering og deltakelse for personer med nedsatt funksjonsevne, ivaretas på 
alle samfunnsarenaer. Vi ønsker derfor i denne sammenheng å peke på 
nødvendigheten av å legge til rette for mangfoldet i befolkningen ved at 
opplæringstilbudene i studieforbundenes regi planlegges og utformes etter 
prinsippene for universell utforming. 
 
Universell utforming av opplæring betyr at lokalene og de fysiske omgivelsene der 
opplæringen finner sted, er tilgjengelige for alle enten man f eks. ser dårlig, har 
nedsatt hørsel eller bruker rullestol. Læremidlene (bl.a IKT) må være utformet slik 
at alle kan nyttegjøre seg og bruke dem. Opplæringen må organiseres slik at alle 
kan delta uavhengig av funksjonsevne. 
  
Som NOU’en beskriver, oppgir ca 15% av befolkningen i alderen 16-66 år at de 
har en funksjonshemning. Som samlet gruppe har disse en lavere utdanning enn 
den øvrige befolkningen. Personer med nedsatt funksjonsevne har også en lavere 
arbeidsdeltakelse enn befolkningen for øvrig. 
  
Formålet med voksenopplæringen er å hjelpe den enkelte til et mer meningsfylt 
liv. Voksenopplæringsloven skal bidra til å gi mennesker i voksen alder likestilling 
i adgang til kunnskap, innsikt og ferdigheter som fremmer den enkeltes 
verdiorientering og personlige utvikling og styrker grunnlaget for selvstendig 
innsats og samarbeid med andre i yrke og samfunnsliv.  
 
Deltasenteret mener at studieforbundene er sentrale aktører og læringsarenaer 
som bidrar til demokrati og deltakelse for hele befolkningen. For å sikre 
intensjonene i voksenopplæringsloven og bidra til at personer med nedsatt 
funksjonsevne blir bedre kvalifisert og deltakende i arbeidslivet, mener derfor 
Deltasenteret at universell utforming av opplæringstilbudet og læringsmiljøet må 
nedfelles på et overordnet plan for studieforbundenes virksomhet. Dette bygger 
opp under og vil være en premiss for å nå de overordnete mål som utvalget 
foreslår i kap. 7.1.  
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